REQUERIMENTO N.º             /2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita a votação em destaque do Art. 13 do Projeto de

Resolução n.º 9/2018, que altera dispositivos da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992,

que contém o “Regimento Interno da Câmara Municipal de Unaí”.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 13 de agosto de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

2º Secretário

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos

Vice-Presidente da Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar a votação em destaque do Art. 13 do

Projeto de Resolução n.º 9/2018, que altera dispositivos da Resolução n.º 195, de 25 de novembro

de 1992, que contém o “Regimento Interno da Câmara Municipal de Unaí”.

Esta reivindicação se faz necessária com o objetivo de destacar o artigo supracitado,

o qual será suprimido .

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 13 de agosto de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR ALINO COELHO

Líder do PSDB

2º Secretário

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos

Vice-Presidente da Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas